¹⁰ Vgl. – *implicatum* ebd. cap. 18 S. 372: *Comperimus etiam, horrendis quibusdam criminibus implicatos . . .*

¹¹ Vgl. – *irretitum* ebd. cap. 19 S. 373: . . . *daemoniis similibusque passionibus irretitis.*

^{11a} Vgl. Regula Benedicti 64, 5 (wie oben Anm. 4, S. 149): . . . *sed domui dei dignum constituent dispensatorem.* Vgl. auch Luk. 12, 42: . . . *fidelis dispensator et prudens.*

¹² Vgl. dazu und zum Folgenden Gregor, Regula pastoralis cap. 7 (MIGNE PL 77, Sp. 38 C/D): *Sit rector internorum curam in exteriorum occupatione non minuens, exteriorum providentiam in internorum sollicitudine non relinquens; ne aut exterioribus deditus ab intimis corruat, aut solis interioribus occupatus, quae foris debet proximis non impendat.*

¹³ Nach *relinquat* folgt bei Hinkmar wieder ein kurzer Einschub: *et ambidexter contemplationi mente inserviat vitae activae servitiis intentus, ut fidelis servus et prudens, conservis . . .*

- 55 *ac vite necessariis necessaria et oportuna provideat. Huius-*
modi autem, quantum dominus dederit, ipso cooperante elec-
tum cum visitatore nostro, presente scilicet confratre nostro,
et cum decreto canonico ad humilitatis nostre sollicitudinem
examinandum adducite, quia, ut longe ante nos dictum est:
Non est facile dimittendus, cui est proximus committen-
60 *vl. Ps. 19,5* *dus¹⁴ ¹⁵. Petite ergo, fratres, a deo, ut vobis pastorem se-*
cundum cor suum tribuat. In cuius electione si non
plus temporalia quam spiritalia commoda studueritis atten-
dere, gratia sue electionis electioni vestre bonorum operum
et piorum studiorum auctor et cooperador studebit accomo-
65 *vl. Ps. 7,10* *corda scrutatur et renes.*
vl. Röm. 16,27 *Cui est honor et gloria, potestas et impe-*
rium in saecula saeculorum. Amen.

53 *necessaria*] -ce- in R radiert.

54 *cooperante*] *cooperte* R, B, *cooperante* Hinkmar (PL 126, Sp. 260 C).

56 *cum decreto*] *condecreto* R, B.

humilitatis] *humitatis* R, *humanitatis* B, emendiert nach der Vorlage (PL 126, Sp. 260 C).

58 *dimittendus*] *demittendus* B.

59 *Petite*] *Pe-*, mehr nicht lesbar R, *De cete(ro)* B, was keinen Sinn ergibt.

60 *suum tribuat*] *suum non tribuat* B.

66 *est*] fehlt B.

¹⁴ Eine Quelle habe ich für diese Sentenz nicht ermitteln können.

¹⁵ Jetzt folgt bei Hinkmar wieder ein Einschub, in dem angekündigt wird, daß er einen ungeeigneten Kandidaten zurückweisen werde.